

0005/2024/DO

ZMLUVA O DIELO

(ďalej len „Zmluva“)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník“) a § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zákon o verejnom obstarávaní“)
medzi:

Názov: Poliklinika Nitrianskeho samosprávneho kraja Šaľa
Sídlo: Nemocničná 1, 927 01 Šaľa
Zastúpený: Ing. Róbert Baros, riaditeľ
IČO: 50889516
DIČ: 2120541929
IČ DPH: SK2120541929
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
IBAN: SK40 8180 0000 0070 0057 3169
Telefón/fax: 031/7730320

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: 4 H s.r.o.
Sídlo: ul. 29 augusta č. 9, 811 09 Bratislava
Zastúpený: Ing. František Horváth , konateľ
Bankové spojenie: SLSP
IBAN: SK50 0900 0000 0002 0101 9963
IČO : 35 792 078
DIČ : 2020279426
IČ DPH: SK2020279426
Reg. č. z Obch. registra.: Výpis z Obchodného registra Mestského súdu Bratislava III
Vložka číslo 22087/B
Číslo živnostenského registra: --
Tel.: 0905 444 852
email: 4h@4h-sro.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ako „Zmluvné strany“)

Čl. I Preambula

- 1.1 Objednávateľ je verejným obstarávateľom, ktorý má záujem na odbornom a kvalitnom zabezpečení realizácie diela uvedeného v čl. II tejto Zmluvy.
- 1.2 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto Zmluvy použil postup verejného obstarávania uvedený v ustanovení §117 Zákona o verejnom obstarávaní. Opis predmetu zákazky tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
- 1.3 Zhotoviteľ má záujem vykonať pre Objednávateľa dielo uvedené v čl. II tejto Zmluvy. Zhotoviteľ prehlasuje, že on ako aj jeho zamestnanci a ním zmluvne poverené osoby sú odborne kvalifikovaní a spôsobilí k vykonávaniu diela podľa platných právnych predpisov a technických noriem.

Čl. II Predmet Zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo spočívajúce v uskutočnení stavebných prác a dodávok súvisiacich s realizáciou stavby: **Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb – Poliklinika NSK Šaľa**, ktoré sú financované z rozpočtu Objednávateľa ako verejného obstarávateľa (ďalej ako “Dielo“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za riadne a včasné vykonanie Diela v súlade s touto Zmluvou.
- 2.2 Dielo pozostáva zo stavebných prác podľa Zhotoviteľom naceného výkazu výmer v súlade s položkovým rozpočtom Diela, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy.
- 2.3 Súčasťou vykonania Diela sú tiež všetky revízie, skúšky, merania, ktoré je potrebné vykonať pred protokolárnym odovzdaním Diela Objednávateľovi, vrátane jeho komplexného vyskúšania, ktoré sa zaväzuje zabezpečiť na vlastné náklady Zhotoviteľa.
- 2.4 Zhotoviteľ týmto berie na vedomie a súhlasí, že všetky stavebné práce resp. celé Dielo sa bude realizovať počas trvalej prevádzky Objednávateľa alebo subjektu, ktorý je v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti, v správe ktorého sa nachádza majetok, na ktorom sa bude realizovať Dielo na základe tejto Zmluvy. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky je Zhotoviteľ povinný vždy prerokovať s Objednávateľom vopred.
- 2.5 Zhotoviteľ zrealizuje všetky stavebné práce v súlade s podmienkami vydanými príslušným stavebným úradom, podľa platných STN, STN EN a technických a technologických predpisov, zabezpečí revízne správy v tých prípadoch, kde to vyžaduje Vyhláška č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia.
- 2.6 Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečené Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody podľa zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečené Zhotoviteľom, ktoré certifikáty zhody nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať

zmluvným a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť certifikovanými. Z tohto titulu vzniknuté škody v plnej miere znáša Zhotoviteľ.

Čl. III

Miesto a termín vykonania Diela

- 3.1 Miestom vykonania Diela je: **Poliklinika Nitrianskeho samosprávneho kraja Šaľa, Nemocničná 1, 927 01 Šaľa**
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v **termíne do 16.9.2024** odo dňa prevzatia staveniska podľa čl. IV ods. 4.2 Zmluvy, v súlade s príslušnými platnými STN, STN EN, technickými a technologickými predpismi (ďalej ako „**Termín plnenia**“), pričom jednotlivé stavebné práce sa zaväzuje vykonať v termínoch podľa harmonogramu prác, ktorý v origináli tvorí **Prílohu č. 3** tejto Zmluvy (ďalej len „**Harmonogram prác**“). Za správnosť a úplnosť harmonogramu prác zodpovedá v plnej miere Zhotoviteľ.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje v nasledovných dohodnutých termínoch:
 - 3.3.a prevziať od Objednávateľa stavenisko v **termíne do 10 pracovných dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy, a to podľa čl. IV bod 4.1 a 4.2
 - 3.3.b začať vykonávať Dielo najneskôr v **termíne do 7 pracovných dní** od prevzatia staveniska,
 - 3.3.c uvoľniť stavenisko vrátane odpratania vzniknutého odpadu ku dňu Preberacieho konania Diela Objednávateľovi podľa čl. VI tejto Zmluvy.
- 3.4 Zhotoviteľ nie je oprávnený začať vykonávať Dielo skôr ako je ustanovené v ods. 3.3 písm. b) tejto Zmluvy. V prípade porušenia tohto ustanovenia je Objednávateľ oprávnený uložiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v zmysle čl. XI ods. 11.5 tejto Zmluvy.
- 3.5 Zmluvné strany sa výslovne dohodli a Zhotoviteľ berie na vedomie, že Termín plnenia Diela, ako aj termíny obsiahnuté v Harmonograme prác a v ods. 3.3 tejto Zmluvy, sú pre Zhotoviteľa a pre vykonanie Diela záväzné a sú dohodnuté ako najneskoršie prípustné termíny pre vykonanie Diela, t. j. Zhotoviteľ stanovené termíny nesmie prekročiť s výnimkou omeškania spôsobeného tzv. vyššou mocou (neočakávané prírodné a iné javy), nepredvídateľnými skutočnosťami a vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané okolnosťami na strane Zhotoviteľa.
- 3.6 Zhotoviteľ je povinný bez meškania ústne, a zároveň najneskôr do **24 hodín písomne**, oboznámiť Objednávateľa so vznikom akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela s potenciálnym dôsledkom omeškania s Termínom plnenia Diela Zhotoviteľom a následne to vyznačí v stavebnom denníku.
- 3.7 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením tejto Zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť z dôvodu prekážok vzniknutých na strane Objednávateľa. V tomto prípade má Zhotoviteľ právo na predĺženie Termínu plnenia Diela o obdobie, počas ktorého existovala prekážka na strane Objednávateľa o obdobie, ktoré Zhotoviteľ z tohto dôvodu požaduje na riadne vykonanie Diela. Všetky prekážky vzniknuté na strane Objednávateľa budú zapísané v stavebnom denníku.
- 3.8 V záujme právnej istoty Zmluvné strany berú na vedomie, že predĺženie Termínu plnenia Diela, a to z akékoľvek dôvodu vrátane dôvodu na strane Objednávateľa, nemá za následok akúkoľvek zmenu Ceny Diela podľa čl. VIII tejto Zmluvy.

Čl. IV. Spôsob vykonania Diela

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje nezačať so stavebnými prácami pred odovzdaním staveniska a jednotlivých úsekov stavby. Práce zahájí až po písomnej výzve a po odovzdaní staveniska Objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný postupovať podľa čl. III ods. 3.3. písm. b) Zmluvy.
- 4.2 Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska určí body možného napojenia elektrickej energie, pitnej a úžitkovej vody. Objednávateľ je dňom odovzdania a prevzatia staveniska (vrátane meračov napojenia energií) oprávnený fakturovať Zhotoviteľovi odobratú el. energiu, pitnú a úžitkovú vodu a prípadné iné. Deň podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska sa považuje za deň riadneho odovzdania staveniska Zhotoviteľovi.
- 4.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne a včas v Termíne plnenia v súlade s:
- a) Výkazom výmer vypracovaným spracovateľom Ing. arch. Milan Andráš CSc. 0869AA
 - b) špecifikáciou rozsahu Diela uvedenou v tejto Zmluve (čl. II Zmluvy) a v jej prílohách,
 - c) opisom predmetu zákazky (Príloha č. 1 tejto Zmluvy),
 - d) položkovým rozpočtom Zhotoviteľa (Príloha č. 2 tejto Zmluvy)
 - e) platnými právnymi predpismi (stavebnými, technickými, bezpečnostnými a inými) a technickými normami, ktoré sa na vykonanie Diela vzťahujú,
- tak, aby Dielo spĺňalo všetky požiadavky príslušných právnych predpisov a technických noriem, a aby Dielo bolo vykonané vo vysokom štandarde stavebno-montážnych prác pri dodržaní projektových parametrov technologických postupov a všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu.
- 4.4 Zhotoviteľ je pri realizácii Diela podľa tejto Zmluvy povinný vykonávať všetky úkony súvisiace s vykonávaním Diela s vynaložením náležitej odbornej starostlivosti.
- 4.5 Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní Diela postupovať samostatne, avšak je viazaný aj:
- a) ústnymi alebo písomnými pokynmi Objednávateľa resp. ním poverených osôb, ktoré sú Zhotoviteľovi udelené v priebehu vykonávania Diela, ako aj zápismi a dohodami oprávnených zástupcov Zmluvných strán, (ďalej ako „Zástupca Objednávateľa alebo Objednávateľ“) je určený: Ing. Róbert Baros
- 4.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať stavebné práce potrebné na vykonanie Diela v rozsahu podľa čl. II tejto Zmluvy.
- 4.7 Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie kedykoľvek informovať Objednávateľa o priebehu vykonávaných prác. Zhotoviteľ je zároveň povinný informovať Objednávateľa o všetkých okolnostiach, ktoré sa týkajú plnenia jeho záväzkov z tejto Zmluvy, a to bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o nich dozvedel.
- 4.8 Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo osobne, resp. prostredníctvom skúsených, odborne spôsobilých osôb, ktoré sú Zhotoviteľom zamestnané alebo ktoré sú v obdobnom zmluvnom či inom vzťahu so Zhotoviteľom a ktoré sú personálne, technicky, resp. organizačne zdatné na plnenie jednotlivých úloh v rámci realizácie Diela Zhotoviteľom, pričom však v plnom rozsahu Zhotoviteľ zodpovedá za tieto osoby.
- 4.9 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku Zhotoviteľa

a Objednávateľ a. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci (zamestnanci a osoby, ktoré sú v obdobnom zmluvnom či inom vzťahu so Zhotoviteľom) na majetku Objednávateľ a.

- 4.10 Náklady na zariadenie staveniska, depóniu zeminy a skladovanie odpadov, ktoré sú výsledkom jeho činnosti, je povinný zhotoviteľ uvádzať v položkovom rozpočte ako vedľajšie rozpočtové náklady.
- 4.11 Zhotoviteľ je povinný počas vykonávania Diela zabezpečovať kontrolné skúšky použitých materiálov, ako aj stavebných častí Diela, podľa STN a STN EN. Materiály a stavebné časti, ktoré nevyhoveli kvalitatívnym skúškam Zhotoviteľ odstráni bezodkladne na vlastné náklady.
- 4.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní Diela použiť dostatok pracovných síl a mechanizmov tak, aby sa Zhotoviteľ nedostával do omeškania s plnením termínov a kvalitatívnych podmienok podľa tejto Zmluvy.
- 4.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotovovať pravidelnú fotodokumentáciu v elektronickej forme na CD z priebehu realizácie Diela (fotografie, videozáznam), ktorá bude tvoriť povinnú prílohu faktúry v súlade s čl. IX ods. 9.5 Zmluvy.
- 4.14 Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje, že pri vykonávaní Diela sa bude usilovať o maximálne zníženie prašnosti a hlučnosti v mieste jeho vykonávania.
- 4.15 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste vykonávania Diela. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti ku dňu Preberacieho konania Diela a zároveň je povinný udržiavať pravidelne poriadok s ohľadom na povahu, potreby a požiadavky inštitúcie, v ktorej sa Dielo bude realizovať, aj odplata za tieto činnosti je zahrnutá v cene za zhotovenie Diela.
- 4.16 Zhotoviteľ je povinný používať všetky primerané prostriedky k tomu, aby nedošlo k poškodeniu inžinierskych sietí, ciest a mostov umožňujúcich spojenie so staveniskom alebo vedúcim k stavenisku dopravou Zhotoviteľ a alebo ktorýmkoľvek z jeho zmluvne poverených osôb. Zhotoviteľ musí vyhľadávať také trasy, vybrať a používať také vozidlá a mechanizmy a obmedziť a rozložiť náklad tak, aby každá doprava na stavenisko a zo staveniska, ktorou dochádza k presunu materiálov, strojného zariadenia Zhotoviteľ a, bola vykonávaná tak, aby nevznikli zbytočné škody na týchto inžinierskych sieťach, cestách a mostoch. Vzniknuté závady a poškodenia je Zhotoviteľ povinný bez meškania odstrániť na vlastné náklady uvedením do pôvodného stavu.
- 4.17 Oprávnený zástupca Objednávateľ a je oprávnený dať pracovníkom Zhotoviteľ a príkaz prerušiť prácu, ak stavbyvedúci nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovania Diela, život alebo zdravie pracujúcich na Diele, Dielo nie je realizované v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody. Ak prerušenie realizácie diela z dôvodu nedodržiavania BOZP bude mať za následok predĺženie termínu plnenia diela, tak si bude Objednávateľ uplatňovať zmluvnú pokutu v zmysle článku XI. tejto zmluvy.
- 4.18 Zhotoviteľ bude informovať Objednávateľ a o priebehu prác na pravidelných poradách, ktoré bude Zhotoviteľ organizovať podľa potreby. Presný termín porady dohodnú Zmluvné strany vopred.
- 4.19 Objednávateľ vyžaduje, aby Zhotoviteľ najneskôr posledný pracovný deň predchádzajúci dňu odovzdania a prevzatia staveniska predložil Objednávateľ ovi kópiu uzavretej poisťnej zmluvy na obdobie vykonávania Diela, pre prípad jeho zodpovednosti za škodu v minimálnej hodnote Ceny Diela.

Čl. V Stavebný denník

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v súlade s ustanovením § 46d) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov. Povinnosť viesť stavebný denník končí odovzdaním Diela. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný. Stavebný denník vedie stavbyvedúci.
- 5.2 Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie Zmluvy, najmä:
- a) údaje o odchýlkach od rozpočtov a Harmonogramu prác,
 - b) časový postup prác,
 - c) prípadné prerušenie stavebných prác z dôvodu, že Zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach pre okolnosti, ktoré sú na jeho strane, v takom prípade Zhotoviteľ zdokumentuje v stavebnom denníku stav rozpracovanosti Diela,
 - d) údaje o počasi (teplota, relatívna vlhkosť, rýchlosť vetra, zrážky),
 - e) záznamy autorského dozoru, odborného autorského dohľadu, (ak je určený)
 - f) záznamy Zástupcu Objednávateľa,
 - g) zápisy o vykonaných skúškach,
 - h) požiadavky Zástupcu Objednávateľa na odstránenie zistených väd,
 - i) škody na stavbe
- 5.3 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu Zmluvy, ale slúžia ako podklad pre prípadné vyhotovenie dodatkov k Zmluve.

Čl. VI Využitie subdodávateľov

- 6.1 Zhotoviteľ sa zväzuje vyzvať Objednávateľa na prevzatie Diela najmenej 5 kalendárnych dní vopred pre termínom odovzdania a prevzatia diela (ďalej len "Preberacie konanie Diela"). O odovzdaní a prevzatí Diela sa spíše Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý bude podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán (ďalej len „Protokol“). Jeho kópiu, vrátane príloh, dostanú všetky strany zúčastnené na Preberacom konaní Diela.
- 6.2 Zoznam subdodávateľov s uvedením mena a priezviska, obchodného mena alebo názvu, adresy pobytu alebo sídla, identifikačného čísla (IČO) alebo dátumu narodenia ak IČO nebolo pridelené, podielu zákazky formou subdodávky, ktorý má subdodávateľ realizovať, predmetu subdodávky- stručného opisu práce subdodávateľa, ako aj s uvedením mena, priezviska, dátumu narodenia, adresy pobytu osoby oprávnenej konať za subdodávateľa, bude prílohou č.4 tejto zmluvy.
- 6.3 Každý subdodávateľ, ktorý má podľa § 11 ods. 1 Zákona o verejnom obstarávaní povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v súlade so zákonom č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zákon o RPVS“), ak sa má podieľať na vykonaní Diela, t. j. splnení predmetu tejto zmluvy. Splnenie podmienok stanovené Zákomom o RPVS sa vzťahuje na subdodávateľa po celú dobu trvania tejto Zmluvy.

- 6.4 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi/och, a to bez zbytočného odkladu, najneskôr do 5 pracovných dní odkedy sa o zmene údajov dozvedel.
- 6.5 Pravidlá pre zmenu subdodávateľa/ŕov a povinnosť Zhotoviteľa oznámiť zmenu subdodávateľa:
- 6.5.1 Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má Zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Zároveň musí byť v oznámení uvedené zdôvodnenie zmeny subdodávateľa spolu s vyznačením položiek Rozpočtu, ktoré bude nový subdodávateľ realizovať.
- 6.5.2 V prípade ak objednávatel' schváli zmenu subdodávateľa, zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť dodatok k zmluve.
- 6.5.3 Objednávateľ odmietne subdodávateľa písomným oznámením Zhotoviteľovi zaslaním do 7 kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o zmene subdodávateľa v prípade:
- Predloženia neplatných dokladov,
 - Poskytnutia nepravdivých alebo skreslených informácií,
 - Nezapísania subdodávateľa v registri partnerov verejného sektora podľa Zákona o RPVS.
- 6.5.4 Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti Diela iba po jeho písomnom odsúhlasení Objednávateľom. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť Diela bez súhlasu Objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa Objednávateľom, má Objednávateľ právo prerušiť vykonané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa čl. III ods. 3.7 tejto Zmluvy, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.
- 6.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci alebo jeho subdodávatelia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných stavebných prác.
- 6.7 Pri výkone Diela prostredníctvom subdodávateľa/ŕov je Zhotoviteľ plne zodpovedný za riadne a včasné vykonanie Diela, akoby ho vykonal sám. Činnosť subdodávateľa/ŕov sa posudzuje ako činnosť Zhotoviteľa, vrátane zodpovednosti za prípadne vzniknutú škodu.
- 6.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby žiaden subdodávateľ nepoveril ďalšieho subdodávateľa na výkon prác a služieb na časti Diela jemu zadanej Zhotoviteľom (uvedené sa nevzťahuje na dodávku zariadení alebo materiálov, prípadne na montáž zariadenia).

Čl. VII

Odovzdanie a prevzatie Diela

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať Objednávateľa **na prevzatie Diela najmenej 2 kalendárnych dní vopred pred termínom odovzdania a prevzatia diela** (ďalej len „Preberacie konanie diela“). O odovzdaní a prevzatí Diela sa spíše Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý bude podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán (ďalej len „Protokol“). Kópiu, vrátane príloh, dostanú všetky strany zúčastnené na Preberacom konaní Diela.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný **najneskôr 5 pracovných dní** pred plánovaným termínom odovzdania a prevzatia Diela odovzdať Objednávateľovi túto dokumentáciu **v dvoch vyhotoveniach**:
- projekt skutočného vyhotovenia stavby v čistopise, príp. že došlo k zmenám oproti pôvodnému projektu,
 - stavebný denník,
 - finančné doučtovanie stavby k termínu Preberacieho konania Diela,
 - zápisnice, certifikáty a osvedčenia o skúškach použitých výrobkov, materiálov, uskutočnených prác, atesty o zabudovaných materiáloch,
 - doklad o spôsobe nakladania s odpadmi v zmysle platného zákona o odpadoch,
 - dokumentácia priebehu výstavby (fotografie, videozáznam)
 - doklad o funkčných skúškach v zmysle platných noriem.
- 7.3 Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie znáša Zhotoviteľ.
- 7.4 Ak Zhotoviteľ nepredloží požadovanú dokumentáciu v stanovenej lehote, je Objednávateľ oprávnený neuskutočniť Preberacie konanie Diela a vyúčtovať Zhotoviteľovi vzniknuté režijné náklady.
- 7.5 Dielo môže byť Zhotoviteľom odovzdané a Objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v Protokole budú uvedené vady, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke Diela, so stanovením záväzného termínu ich odstránenia.
- 7.6 Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok podľa čl. II tejto Zmluvy riadnym vykonaním a odovzdaním Diela v dohodnutej kvalite a v dohodnutom Termíne plnenia za zmluvne dohodnutú cenu na základe Protokolu, ktorého prílohu budú tvoriť všetky doklady potrebné k riadnemu odovzdaniu a užívaniu Diela Objednávateľom uvedené v ods.7.2 Zmluvy.
- 7.7 Za riadne vykonané Dielo sa považuje Dielo po jeho kompletnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu uvedeného v čl. II Zmluvy a po odstránení všetkých väd a nedorobkov.

Čl. VIII

Možnosť odmietnuť prevziať Dielo

- 8.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevzatie Diela z dôvodu nedodržania STN, STN EN, technicko-kvalitatívnych podmienok pri realizácii Diela.
- 8.2 Objednávateľ má právo Dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady Diela budú takého charakteru, že užívanie Diela alebo akejkoľvek jeho príslušnej časti, ktorá je predmetom preberania, bude ohrozené alebo podstatne zhoršené oproti zmluvne dohodnutému Dielu.
- 8.3 Pre potreby tejto Zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, kvantite a parametroch Diela, ktoré sú určené všeobecne záväznými technickými normami a príslušnými právnymi predpismi.

Čl. IX Cena Diela

9.1 Cena za vykonanie Diela v rozsahu podľa čl. II tejto Zmluvy je stanovená na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z.

9.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie Diela podľa tejto Zmluvy je určená na základe rozpočtu Zhotoviteľa s výkazom výmer na jednotlivé položky, pričom každá rozpočtová položka sa uvádza s presnosťou na dve desatinné miesta (ďalej ako „**Rozpočet**“). Rozpočet Diela tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy.

9.3 Cena za vykonanie celého Diela v rozsahu podľa čl. II tejto Zmluvy je Rozpočtom Zhotoviteľa stanovená nasledovne:

Cena bez DPH : 88 145,36 EUR

DPH 20% : 17 629,07 EUR

Celková cena Diela spolu s DPH : 105 774,43 EUR

(slovom: Jednostopäťtisícšesťdesiatštyri 43/100 EUR) (ďalej ako „**Cena diela**“).

9.4 Zmluvné strany berú na vedomie, že Cena Diela je dohodnutá ako **konečná a maximálna cena za vykonanie Diela** okrem ods. 9.12 tejto Zmluvy, v ktorej sú už obsiahnuté všetky náklady Zhotoviteľa nevyhnutné k riadnemu a včasnému vykonaniu Diela podľa tejto Zmluvy a jej príloh, a je platná, konečná a nemenná počas celej doby vykonávania Diela.

9.5 S ohľadom na ods. 9.4 tejto Zmluvy Zhotoviteľ prehlasuje, že v konečnej Cene Diela sú už zahrnuté všetky Zhotoviteľom predpokladané náklady stavebných prác a materiálov potrebných na vykonanie Diela, počas celej doby vykonávania Diela, vrátane DPH, cla, poistenia a iných poplatkov, vyhotovenia dokumentácie podľa ods. 6.2 tejto Zmluvy, poplatkov za odborné skúšky, merania a certifikáty, ako aj systémovej záruky na zrealizovanú štruktúrovanú kabeľáž, nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska, za zameranie podzemných sietí, dovoz materiálov, strojov a zariadení staveniska, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia, náklady vzniknuté Zhotoviteľovi pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii Diela, náklady na telefón, energie vrátane všetkých médií potrebných ku komplexným skúškam a náklady, ktoré vzniknú mimo bežný pracovný čas, cez víkendy a v noci. Za správnosť kalkulácie zodpovedá Zhotoviteľ. Z uvedeného dôvodu Zhotoviteľ nemá titulom vykonania Diela okrem Ceny Diela nárok na akúkoľvek inú odmenu alebo iné peňažné či nepeňažné plnenie od Objednávateľa.

9.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že je na základe Rozpočtu (ktorý tvorí prílohu tejto Zmluvy) schopný zrealizovať Dielo v plnom rozsahu uvedenom v čl. II tejto Zmluvy, v Termíne plnenia a v požadovanej kvalite za Cenu Diela dohodnutú v ods. 8.3 tejto Zmluvy.

9.7 Zhotoviteľ nemá nárok na zmenu Ceny Diela z dôvodu väd, rozdielu medzi súpisom prác alebo opomenutí povinností Zhotoviteľa, ktoré mu vyplývajú z dôsledného preštudovania rozpočtu pri tvorbe jeho ponuky.

9.8 Položkový rozpočet prác spracovaný Zhotoviteľom slúži k preukázaniu objemu vykonaných prác a kvalitatívneho obsahu stavebných prác.

- 9.9 Položky stavebných prác a dodávok, v ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, sa Objednávateľom pri zhotovovaní stavby neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.
- 9.10 Jednotkové ceny, uvedené v Rozpočte, sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celé Dielo.
- 9.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené Objednávateľom, budú z Ceny Diela odpočítané, a to v cene, v akej sú zahrnuté do Rozpočtu.
- 9.12 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena Ceny Diela je možná iba v prípade, ak z dôvodu zmeny právnych predpisov upravujúcich výšku sadzby DPH dôjde k zmene aktuálnej sadzby DPH.
- 9.13 Za naviac práce s právom Zhotoviteľa na ich zaplatenie sa nebudú považovať také práce a výkony, ktoré Zhotoviteľ pri spracovaní svojej ponuky mal z pohľadu svojej odbornosti zakalkulovať do Ceny Diela v rozsahu celého Diela. Takéto práce a výkony je Zhotoviteľ povinný vykonávať ako súčasť plnenia podľa tejto Zmluvy na vlastné náklady.
- 9.14 Za práce naviac sa nepovažujú práce, ktoré Zhotoviteľ opomenul zahrnúť do kalkulácie Zhotoviteľa alebo neboli uvedené v Rozpočte a Zhotoviteľ na ne neupozornil pred podpisom tejto Zmluvy, hoci s vykonaním Dielom bezprostredne súvisia, alebo práce uložené správnymi orgánmi ako dôsledok nekvalitného prevedenia prác.

Čl. X Platobné podmienky

- 10.1 Cena Diela bude zo strany Objednávateľa uhradená na základe:
- a) daňových dokladov - jednotlivých faktúr, ktoré Zhotoviteľ vystaví a odošle Objednávateľovi priebežne počas realizácie diela, min raz mesačne a po skončení realizácie diela v zmysle odseku 9.5 a 9.6, **alebo**
 - b) daňových dokladov - faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi po skončení realizácie v zmysle odseku 9.5 a 9.6.
- 10.2 Faktúru Zhotoviteľ doručí v dvoch vyhotoveniach na adresu Objednávateľa, inak sa faktúra nepovažuje za doručeníu.
- 10.3 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa § 74 ods. 1 zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a špecifikáciu ceny.
- 10.4 **Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.** Pre účely tejto Zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu Objednávateľa na účet Zhotoviteľa.
- 10.5 Zhotoviteľ vystaví faktúru až po odsúhlasení zisťovacieho protokolu a súpisu vykonaných prác. Povinnou prílohou faktúry bude Zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác spolu so zisťovacím protokolom o vykonaných prácach, príslušná fotodokumentácia na CD nosiči podľa čl. IV ods. 4.14 tejto Zmluvy. Zisťovací protokol a súpis vykonaných prác a dodávok podľa Rozpočtu Zhotoviteľa potvrdí Oprávnený zástupca Objednávateľa do 3 pracovných dní od jeho overiteľného doručenia. V prípade, ak so zisťovacím protokolom a/alebo so súpisom vykonaných prác Oprávnený zástupca Objednávateľa, resp. Objednávateľ nesúhlasí, vráti ho v rovnakej lehote Zhotoviteľovi na prepracovanie podľa skutočne realizovaných prác a dodávok. Opravený zisťovací protokol a súpis vykonaných prác, ak bol prepracovaný v súlade s požiadavkami Oprávneného zástupcu Objednávateľa a Objednávateľa, Oprávnený zástupca Objednávateľa

odsúhlasí v rovnakej lehote ako pôvodný. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie a označenie položiek v súlade s prílohou č. 1 tejto Zmluvy.

- 10.6 Povinnou prílohou poslednej faktúry vystavenej podľa odseku 9.1 písm. a) a faktúry vystavenej podľa ods. 9.1 písm. b) je aj podpísaný Protokol z Preberacieho konania Diela v origináli.
- 10.7 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie Diela nezmenia svoj bežný účet, uvedený v záhlaví tejto Zmluvy, z ktorého sa budú financovať výdavky na vykonanie Diela.
- 10.8 Objednávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto Zmluve, Objednávateľ vráti faktúru Zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadnej faktúry Objednávateľovi.
- 10.9 Ak sú v Protokole z Preberacieho konania Diela vytýkané vady Diela, ktoré síce nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke Diela, avšak Zhotoviteľ sa zaviazal na ich odstránenie v záväznom termíne uvedenom v Protokole, Zmluvné strany sa dohodli a Zhotoviteľ výslovne súhlasí s tým, že Objednávateľ postupne na základe faktúr/y Zhotoviteľa uhradí 95% z fakturovanej sumy Ceny Diela, pričom zostávajúcich 5% bude Zhotoviteľovi vyplatených až po preukázaní splnenia kvalitatívnych parametrov Diela a odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v Protokole z Preberacieho konania Diela a po potvrdení ich odstránenia Objednávateľom.

Čl. XI

Zodpovednosť za vady a záruka

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo vykoná podľa podmienok tejto Zmluvy a že pri odovzdaní a počas celej záručnej doby bude mať Dielo všetky vlastnosti uvedené v tejto Zmluve a v jej prílohách.
- 11.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Vady Diela zrejme už pri preberaní musí Objednávateľ písomne vytknúť. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 11.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím vecí a podkladov prevzatých od Objednávateľa, ak Zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo upozornil na ne písomne Objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 11.5 Záručná doba za vykonané práce je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia Diela na základe Protokolu podľa čl. VI tejto Zmluvy.
- 11.6 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že sa na Diele vyskytne vada počas záručnej doby, má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa niektorý z nárokov podľa § 436 a nasl. Obchodného zákonníka, najmä je oprávnený požadovať bezodplatné odstránenie vady a Zhotoviteľ je povinný vadu na Diele bezodplatne odstrániť.
- 11.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady alebo nedorobky Diela bez zbytočného odkladu, **najneskôr do 7 kalendárnych dní** od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa resp. vykonaného záznamu v Protokole z Preberacieho konania Diela. Ak si odstránenie vady vyžaduje dlhšie časové rozpätie, Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi termín odstránenia vady so zdôvodnením. V prípade, ak Zhotoviteľ vady neodstráni v uvedenej lehote, má Objednávateľ právo vady odstrániť na náklady Zhotoviteľa treťou osobou.

- 11.8 Záručná doba neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol Dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ.
- 11.9 Ak Zhotoviteľ neodpovie písomne Objednávateľovi na doručení reklamáciu vady Diela **do 7 kalendárnych dní** alebo vadu neodstráni v lehote uvedenej v ods. 11.7 tohto článku Zmluvy, považuje sa takéto konanie za súhlas Zhotoviteľa s oprávnenosťou takto reklamovanej vady. V tomto prípade, má Objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky na náklady Zhotoviteľa prostredníctvom tretej osoby.

Čl. XII

Zmluvné pokuty a sankcie

- 12.1 V prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa z tejto Zmluvy má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvných pokút uvedených v tejto Zmluve.
- 12.2 V prípade omeškania s prevzatím alebo vypratáním staveniska Zhotoviteľom si Objednávateľ môže voči Zhotoviteľovi uplatniť zmluvnú pokutu **vo výške 0,20% z Ceny diela** za každý začatý deň omeškania.
- 12.3 V prípade porušenia záväzku Zhotoviteľa zhotoviť Dielo (alebo jeho časť) v Termíne plnenia Diela stanoveného touto Zmluvou a/alebo v termínoch stanovených Harmonogramom prác, má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty **vo výške 0,25% z Ceny Diela** za každý začatý deň omeškania, a to až do úplného dokončenia Diela, resp. jeho časti.
- 12.4 V prípade porušenia záväzku Zhotoviteľa odstrániť vady a nedorobky zistené v Preberacom konaní Diela alebo záručné vady Diela v stanovených termínoch, má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty **vo výške 0,25% z Ceny diela** za každú vadu a/alebo nedorobok (uplatnenú v rámci reklamácie) a za každý začatý deň omeškania oproti dohodnutému termínu pre odstránenie väd, a to až do úplného odstránenia väd.
- 12.5 V prípade, ak Zhotoviteľ bez zavinenia Objednávateľa poruší čl. III ods. 3.4 tejto Zmluvy, má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 10% z Ceny Diela**.
- 12.6 V prípade, ak si Zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť v zmysle **čl. III ods. 3.6** Zmluvy a bezodkladne neinformuje Objednávateľa o dôvodoch prerušenia alebo pozastavenia prác a dôvody prerušenia alebo pozastavenia prác nebudú objektívneho charakteru, resp. Zhotoviteľ mohol svojou činnosťou predchádzať vzniku týchto dôvodov, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu **vo výške 7% z Ceny Diela**.
- 12.7 V prípade, ak Zhotoviteľ nedodržuje technologické postupy a neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovenia diela, ktoré boli stanovené Zmluvou, internými predpismi Objednávateľa s ktorými bol Zhotoviteľ oboznámený, platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty **vo výške 0,20% z Ceny Diela** za každé porušenie svojej povinnosti.
- 12.8 V prípade, ak Zhotoviteľ nezabezpečil odpady pred znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiadúcim únikom (čl. IV ods. 4.16 a čl. VI ods. 6.2 písm. e) Zmluvy), zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu **vo výške 0,20% z Ceny Diela** za každý jednotlivý prípad porušenia. Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezabaví povinnosti nahradiť Objednávateľovi prípadnú škodu, ktorá Objednávateľovi vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti Zhotoviteľa.
- 12.9 V prípade nesplnenia niektorej z povinností Zhotoviteľa podľa čl. XII ods. 12.5 Zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu **vo výške 0,50% z Ceny Diela** za

- 15.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať jedine formou písomných a očíslovaných dodatkov, odsúhlasených a riadne podpísaných oboma Zmluvnými stranami a za podmienok ustanovených v §18 ods. 1 a 3 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 15.3 Zmluva je vyhotovená v šiestich exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží Objednávateľ štyri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 15.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami určenými Objednávateľom v tejto Zmluve.
- 15.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto Zmluvy v lehote do 3 mesiacov od jej uzavretia, platí, že k uzavretiu Zmluvy nedošlo zo zákona.
- 15.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:
- Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky
 - Príloha č. 2 – Položkový Rozpočet
 - Príloha č. 3 - Harmonogram prác
- 15.7 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy obligátne formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov Zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernom, je oprávnená hociktorá zo Zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný súd v SR podľa ustanovení zák. č. 160/2015 Z. z. Civilný sporový poriadok v znení neskorších predpisov.
- 15.8 Akúkoľvek vzájomnú korešpondenciu si budú Zmluvné strany doručovať písomne, a to osobne, kuriérom alebo poštou na adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. V prípade zmeny adresy niektorej zo Zmluvných strán je táto Zmluvná strana predmetnú zmenu druhej Zmluvnej strane povinná bezodkladne oznámiť; dotedy platí adresa uvedená v záhlaví tejto Zmluvy. Odopretie prevzatia a neprevzatie zásielky v úložnej dobe sa považuje za jej doručenie, a to dňom odopretia alebo na tretí deň od uloženia zásielky na pošte počas úložnej doby, a to aj v prípade, ak sa adresát o nej nedozvedel.
- 15.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná vôľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto Zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Šali, dňa

.....
JČO: 35798
Reg. OR OS
Za zhotoviteľa
Ing. František Horvath
konateľ spoločnosti 4H s.r.o.

.....
Za objednávateľa
Ing. Róbert Baros
riaditeľ Polikliniky NSK Šaľa

Prílohy zmluvy :
Opis predmetu zmluvy
Položkový rozpočet
Harmonogram prác

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 4H-24-19
Stavba: Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK
Šafa

JKSO:
Miesto: Šafa, Nemocničná 1

KS:
Dátum: 11. 7. 2024

Objednávateľ:
Poliklinika NSK Šafa

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
4H s.r.o.

IČO: 35792078
IČ DPH: SK2020279426

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. František Horváth

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			88 145,36
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	88 145,36	17 628,07
Cena s DPH	v	EUR	105 774,43

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 4H-24-19
 Stavba: Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK
 Šaľa
 Miesto: Šaľa, Nemocničná 1 Dátum: 11. 7. 2024
 Objednávateľ: Poliklinika NSK Šaľa Projektant:
 Zhotoviteľ: 4H s.r.o. Spracovateľ: Ing. František Horváth

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		88 145,36	106 774,43
A	Zdravotnícke potreby	21 674,21	26 009,05
A01 SP	Stavebné práce	15 946,86	19 136,35
A02 NN	Elektroinštalácie	5 727,25	6 872,70
B	Laboratória	66 471,15	79 765,38
B01 SP	Stavebné práce	50 103,90	60 124,68
B02 NN	Elektroinštalácie	16 367,25	19 640,70

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šaľa

Objekt

A - Zdravotnícke potreby

Časť

A01 ŠP - Stavebné práce

JKSO:

Miesto: Šaľa, Nemocničná 1

KS:

Dátum: 11. 7. 2024

Objednávateľ:

Poliklinika NSK Šaľa

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

4H s.r.o.

IČO:

35792078

IČ DPH:

SK2020279426

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. František Horváth

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			15 946,96
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	15 946,96	20,00%	3 189,39
Cena s DPH			19 136,35
			v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba.

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šaľa

Objekt:

A - Zdravotnícke potreby

Časť:

A01 SP - Stavebné práce

Miesto: Šaľa, Nemocničná 1

Dátum: 11. 7. 2024

Objednávateľ: Poliklinika NSK Šaľa

Projektant:

Zhotoviteľ: 4H s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Frantlšek
Horváth

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

15 946,96

HSV - Práce a dodávky HSV

5 861,33

1 - Zemné práce	274,92
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	87,10
5 - Komunikácie	466,09
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 689,35
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 810,28
99 - Presun hmôt HSV	533,59

PSV - Práce a dodávky PSV

10 085,63

763 - Konštrukcie - drevostavby	4 284,34
766 - Konštrukcie stolárske	1 156,33
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	200,00
776 - Podlahy povlakové	3 242,65
784 - Maľby	1 202,31

ROZPOČET

Stavba

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šaľa

Objekt

A - Zdravotnícke potreby

Časť

A01 SP - Stavebné práce

Miesto: Šaľa, Nemocničná 1 Dátum: 11. 7. 2024
 Objednávateľ: Poliklinika NSK Šaľa Projektant:
 Zhotoviteľ: 4H s.r.o. Spracovateľ: Ing. František Horváth

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							15 946,96
D	HSV		Práce a dodávky HSV				5 861,33
D	1		Zemné práce				274,92
1	K	134211111.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím - pre vonkajší chodník	m3	1,800	71,90	129,42
2	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny tr.1-4 do 20m	m3	1,800	1,76	3,17
3	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	1,800	4,05	7,29
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	27,000	0,51	13,77
5	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,800	12,47	22,45
6	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,240	30,50	98,82
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				87,10
7	K	340239265.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	m2	2,200	39,59	87,10
D	5		Komunikácie				466,09
8	K	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprástrtím a zhrutnením hr. 100 mm	m2	6,000	6,19	37,14
9	K	567931111.S	Podklad z medzerov. betónu MCB pre TDZ I-III s rozprástrtím, vlhčením, zhrutnením, ošetrením vodou, po zhut. hr. 200 mm	m2	6,000	18,25	109,50
10	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 60 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	6,000	18,49	110,94
11	M	592460017200	Dlažba betónová grafit melirovaná	m2	6,120	34,07	208,51
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 689,35
12	K	610991111.S	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, dverí, predmetov a konštrukcií	m2	15,075	2,25	33,92
13	K	612421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	161,595	6,32	1 021,26
14	K	61299001	Oprava kontaktného zatepľovacieho systému a vonkajšej omietky po vybraní otvoru pre dvere a osadení plastových dverí, zhotovenie izolácie proti vode - napojenie pôvodnej izolácie na dvere	kpl	1,000	650,00	650,00
15	K	632311001.S	Brúsenie nerovnosti nových betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	m2	72,900	3,30	240,57
16	K	632452642.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 3 mm	m2	72,900	10,20	743,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 810,26
17	K	917161112.S	Osadenie chodník, obrubníka kamenného ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	7,500	16,00	120,00
18	M	592170001800.S	Obrubník parkový, ľahký 1000x50x200 mm, prírodný	ks	7,575	3,00	22,73
19	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	74,350	5,70	423,80
20	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	74,350	6,00	446,10
21	K	961055111.S	Búranie betónovej pätky kompresora chladiaceho boxu a oprava podlahy po vybúraní pätky	kpl	1,000	275,00	275,00
22	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007l	m	5,700	6,83	38,93
23	K	971038599.S	Vybúranie otvorov v murive z tvárnic, vrátane zateplovacieho systému a omlotok - parapetné stena rozmerov 1,1x1,0 m po demontáži okien	kpl	1,000	175,00	175,00
24	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,006	16,60	49,90
25	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	45,090	0,50	22,55
26	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,006	13,60	40,88
27	K	979039012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,006	65,00	195,39
28	K	979039012.S.1	Vynášanie, odvoz, ukladanie na skládku a poplatok za skládku sate vzniknutej pri búraní a zeminy	kpl	0,000	0,00	0,00
D 99 Presun hmôt HSV							533,59
29	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	11,353	47,00	533,59
D PSV Práce a dodávky PSV							10 085,63
D 763 Konštrukcie - drevostavby							4 284,34
30	K	763126640.S	Predsadená SDK stena hr. 90 mm, kca CW+LW 75. Jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm	m2	3,540	35,57	125,92
31	K	763134540.S	Montáž podhladu z minerálnych kaziet Savana, rozmer 600x600 mm, konštrukcia viditeľná	m2	73,500	40,00	2 940,00
32	M	631480000600.S	Kazeta stropná minerálna, hr. 12 mm, šxl 600x600 mm s ostrou hranou - napr. Savana	m2	77,175	14,00	1 080,45
33	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	30,659	4,50	137,97
D 766 Konštrukcie stolárske							1 156,33
34	K	766841169.S	Dodávka a montáž plastových dverí s nadsvetlíkom, otvor 1100x2750 mm, dverné krídlo výšky 2,0 m	kpl	1,000	1 150,00	1 160,00
35	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	11,500	0,55	6,33
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení							200,00
36	K	769001	Príprava klimatizácie - rozvody vyvedené na fasádu, príprava elektro	kpl	1,000	200,00	200,00
D 776 Podlahy povlakové							3 242,65
37	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	50,000	2,90	145,00
38	M	294110002100.S	Podlaha z vysokozáťažového PVC, tr. záťaž 34/43	m2	2,625	25,50	66,94
39	K	776511620.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	66,400	3,99	264,94
40	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	72,900	10,34	753,79
41	M	294110002100.S	Podlaha z vysokozáťažového PVC, tr. záťaž 34/43	m2	78,732	25,50	2 007,67
42	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	12,307	0,35	4,31

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		0 784	Malby				1 202,31
43	K	784410120.S	Penetrovanie jednočasobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	174,500	1,97	343,77
44	K	784430011.S	Malby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	174,500	4,92	858,54

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šaľa

Objekt:

A - Zdravotnícke potreby

Časť:

A02 NN - Elektroinštalácie

JKSO:

Miesto: Šaľa, Nemocničná 1

KS:

Dátum: 11. 7. 2024

Objednávateľ:

Poliklinika NSK Šaľa

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

4H s.r.o.

IČO:

35792078

IČ DPH:

SK2020279426

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

ing. František Horváth

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				5 727,25
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
DPH znížená	5 727,25	20,00%	1 145,45	
Cena s DPH		v EUR		6 872,70

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šaľa

Objekt

A - Zdravotnícke potreby

Časť

A02 NN - Elektroinštalácie

Miesto Šaľa, Nemocničná 1

Dátum 11. 7. 2024

Objednávateľ: Poliklinika NSK Šaľa

Projektant:

Zhotoviteľ: 4H s.r.o.

Spracovateľ: Ing. František Horváth

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	5 727,25
HSV - Práce a dodávky HSV	716,92
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	716,92
M - Práce a dodávky M	4 350,33
21-M - Elektromontáže	3 869,59
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	480,74
VRN - Náklady neobsiahnuté v cenách	660,00

ROZPOČET

Stavba.

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šaľa

Objekt:

A - Zdravotnícke potreby

Časť:

A02 NN - Elektroinštalácie

Miesto: Šaľa, Nemocničná 1

Dátum: 11. 7. 2024

Objednávateľ: Poliklinika NSK Šaľa

Projektant:

Zhotoviteľ: 4H s.r.o.

Spracovateľ: Ing. František Horváth

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							5 727,25

o HSV Práce a dodávky HSV 716,92

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 716,92

1	K	973031616.S	Vysekanie kapsy pre odbočné krabice -0,001001	ks	27,000	1,69	46,63
2	K	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maľtu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,006001	m	165,000	3,42	564,30
3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,017	16,60	16,86
4	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14,236	0,50	7,12
5	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,017	13,60	13,83
6	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,034	1,50	3,05
7	K	979090012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,017	65,00	66,11

D M Práce a dodávky M 4 350,33

D 21-M Elektromontáže 3 869,69

8	K	210010026.S	Rúrka ohybná elektroinštaláčn z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	11,000	1,80	19,80
9	M	345710000200.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25	m	11,000	1,00	11,00
10	M	345710017900.S	Spojka nasúvacia z PVC pre elektroinštal. rúrky, D 25 mm	ks	3,000	0,49	1,47
11	K	210010027.S	Rúrka ohybná elektroinštaláčn z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	12,000	1,99	23,88
12	M	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	12,000	1,75	21,00
13	M	345710018000.S	Spojka nasúvacia z PVC pre elektroinštal. rúrky, D 32 mm	ks	3,000	0,77	2,31
14	K	210010311.S	Krabica (1902, KO 68) odbočná s viečkom kruhová, bez zapojenia	ks	27,000	3,63	98,01
15	M	345410002300.S	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68	ks	27,000	1,20	32,40
16	K	210010313.S	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	ks	1,000	5,03	5,03
17	M	345410000500.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125	ks	1,000	5,54	5,54
18	K	210010501.S	Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 2 x 4	ks	4,000	0,86	3,40
19	M	345610009500.S	Svorkovnica svietidlová 6311-06, 250 V, max. prierez 4 mm ² , 2 póly, IP20	ks	4,000	1,59	6,36
20	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	68,000	1,35	91,80
21	M	354310017700.S	Káblové oko medené lísovanie CU 2,5x4 KU-L	ks	68,000	0,31	21,08

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvadžač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	15,000	2,58	38,70
24	M	345720003900.S	Dutinka lisovacia DI 16-18 izolovaná	ks	15,000	0,10	1,50
25	M	354310018500.S	Kapkové oko medené lisovacie CU 10x10 KU-L	ks	15,000	0,57	8,55
26	K	210110023.S	Sériový spínač - radenie 5, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	2,000	8,20	16,40
28	M	345340007955	Spínač Valena Life sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5, biely, LEGRAND	ks	2,000	6,33	12,66
27	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	4,000	2,99	11,96
28	M	345340007925	Spínač Valena Life jedнопólový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44, biely, LEGRAND	ks	4,000	7,88	31,52
29	M	345350004320	Rámik Valena Life jedнопólový biely, LEGRAND	ks	4,000	1,18	4,72
30	M	345350004321	Rámik Valena Life dvojnásobný biely, LEGRAND	ks	1,000	2,35	2,35
31	M	345350004322	Rámik Valena Life trojnásobný biely, LEGRAND	ks	1,000	3,50	3,50
32	M	345350004324	Rámik Valena Life päťnásobný biely, LEGRAND	ks	3,000	8,16	24,48
33	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	17,000	5,45	92,65
34	M	345520000480	Zásuvka Valena Life jednonásobná, radenie 2P+T, s detekčnou ochranou, biela, LEGRAND	ks	17,000	4,57	77,69
35	K	210120401.S	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	3,000	5,42	16,26
36	M	358220000300.S	Istič 1P, 10 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	2,000	3,21	6,42
37	M	358220001600.S	Istič 1P, 16 A, charakteristika C, 6 kA, 1 modul	ks	1,000	3,59	3,59
38	K	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	7,52	7,52
39	M	358220041400.S	Istič modulárny vypínač 3P-400 V, 32 A, 3 moduly	ks	1,000	20,91	20,91
40	K	210120410.S	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 80 A	ks	5,000	7,81	39,05
41	M	358230009800.S	Prúdový chránič 2P, 16 A, 10 mA, typ AC, 2 moduly	ks	5,000	43,19	215,95
42	K	210120421.S	Zvodiče prepätia typ 2 (triedy C), 3pól, 3+1pól	ks	1,000	10,58	10,58
43	M	358240003000.S	Zvodič prepätia 4 moduly	ks	1,000	121,45	121,45
44	K	210120423.S	Zvodiče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól	ks	1,000	10,45	10,45
45	K	210161011.S	Elektromer trojfázový na priame pripojenie	ks	1,000	26,78	26,78
46	M	389810000500.S	Elektromer digitálny trojfázový pre fakturačné meranie	ks	1,000	80,73	80,73
47	K	210193072.S	Domova rozvodnica do 42 M pre zapustenú montáž bez sakáčoh prác	ks	1,000	22,68	22,68
48	M	357140008235.S	Rozvodnicová skrinia modulov celkom 36, PE+N, IP65	ks	1,000	106,93	106,93
49	K	210201503.S	Zapojenie núdzového svietidla IP65 1x svetelný zdroj lineárna žiarivka - stály režim	ks	2,000	8,03	16,06
50	M	348150000808.S	Svietidlo núdzové žiarivkové 1x11W, IP65, 1h stály režim, rozmer 356x136x79 mm	ks	2,000	31,85	63,70
51	K	210203051.S	Montáž a zapojenie LED panek 600x600 mm do kazetového stropu	ks	15,000	15,25	228,75
52	M	348130002402.S	LED svietidlo interiérové zabudovateľné pohľadové 4x10,4W, IP40, 4000 K, rozmer 596x596x80 mm, kryt	ks	15,000	66,08	991,20
53	K	210290361.S	Náhrada častí vedenia chránených vodičov Prichytka kábelová (8-17 mm)	ks	45,000	1,02	45,90
54	M	345710036109.S	Prichytka kábelová Taccable 3-13 mm do muriva	ks	45,000	0,39	17,55
55	K	210290364.S	Náhrada častí vedenia chránených vodičov prichytkou PVC	ks	120,000	0,60	72,00
56	M	345710036209.S	Prichytka kábelová plastová na sťahovacie pásky	ks	120,000	0,45	54,00
57	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	235,000	0,59	138,85
58	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm ²	m	235,000	0,65	152,75
59	K	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	160,000	0,62	99,20
60	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY-O 3x2,5 mm ²	m	160,000	1,18	188,80
61	K	210210091	Podružný materiál, označovanie káblov a istiacoh prvkoh	kpl	1,000	170,40	170,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	210960089.S	Demontáž a úprava elektroinštalácií - odpojenie elektroinštalácií riešených priestorov, demontáž svietidiel, demontáž existujúcich spínačov a zásuviek, elektrických vedení, premiestnenie a predĺženie potrebných vedení	kpl	1,000	280,00	280,00
63	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	38,580	0,30	11,57
D 22-M			Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				480,74
64	K	220260066.S	Krabica na panelový (líšt.) rozvod, upevnenie na pripravený podklad vrátane zapojenia a uzavretia-panelová	ks	15,000	7,31	109,65
65	M	345410014950.S	Krabica na povrch 75x75x40 PE	ks	15,000	1,75	26,25
66	K	220511001.S	Montáž zásuvky 1xRJ45 pod omietku	ks	3,000	4,24	12,72
67	M	374590001700.S	Zásuvka dátová 1xRJ45, 5e UTP bez krytu a rámečka	ks	3,000	13,20	39,60
68	K	220511020.S	Zapojenie zásuvky 1xRJ45	ks	3,000	5,89	17,67
69	K	220511031.S	Kábel v rúrkach	m	115,000	1,31	150,65
70	M	341230001300.S	Kábel medený dátový FTP-AWG LSZH 4x2x24 mm ²	m	115,000	1,08	124,20
D VRN			Náklady neobsiahnuté v cenách				660,00
71	K	000400041.S	Elektrický výkres - podklad pre vykonanie revízie elektrických zariadení	eur	1,000	250,00	250,00
72	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	160,00	160,00
73	K	001000034.S	Skúšky a revízie ostatné skúšky elektroinštalácií - rozvodnej skrine, rozvodov, spínačov a zásuviek	eur	1,000	250,00	250,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šala

Objekt:

B - Laboratória

Časť:

B01 SP - Stavebné práce

JKSO:

Miesto: Šala, Nemocničná 1

KS:

Dátum: 11. 7. 2024

Objednávateľ:

Poliklinika NSK Šala

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

4H s.r.o.

IČO:

35792078

IČ DPH:

SK2020279426

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. František Horváth

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				60 103,90
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	50 103,90	20,00%	10 020,78	
Cena s DPH		v EUR		60 124,68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šaľa

Objekt:

B - Laboratória

Časť:

B01 SP - Stavebné práce

Miesto: Šaľa, Nemocničná 1

Dátum: 11. 7. 2024

Objednávateľ: Poliklinika NSK Šaľa

Projektant:

Zhotoviteľ: 4H s.r.o.

Spracovateľ: Ing. František
Horváth

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	50 103,90
HSV - Práce a dodávky HSV	12 943,83
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	117,54
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	8 070,97
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 071,05
99 - Presun hmôt HSV	684,27
PSV - Práce a dodávky PSV	34 487,57
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	2 072,46
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	881,86
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	1 405,14
763 - Konštrukcie - drevozstavby	8 498,64
766 - Konštrukcie stolárske	2 076,47
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	888,21
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	2 412,75
776 - Podlahy povlakové	4 205,87
781 - Obklady	8 030,43
783 - Nátery	1 032,30
784 - Maľby	2 983,44
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	997,50
VRN - Náklady neobsiahnuté v cenách	1 675,00

ROZPOČET

Stavba:

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šafa

Objekt:

B - Laboratória

Čiastka:

B01 SP - Stavebné práce

Miesto: Šafa, Nemocničná 1

Dátum: 11. 7. 2024

Objednávateľ: Poliklinika NSK Šafa

Projektant:

Zhotoviteľ: 4H s.r.o.

Spracovateľ: Ing. František Horváth

PO	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							50 103,90
o HSV Práce a dodávky HSV							12 943,83
p 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							117,54
1	K	340239264.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m ² z pórabetónových tvárnic hladkých hrúbky 125 mm - prípadne iným vhodným spôsobom uzavrieť priestor v podlažde medzi chodbou a lekárňou	m ²	3,200	36,73	117,54
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							8 070,97
2	K	10991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m ²	25,440	2,25	57,24
3	K	612421431.S	Oprava vnútorných vápených omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových - po sekacích prác elektroinštalácií, ZTI a klimatizácie	m ²	220,952	11,27	2 490,13
4	K	612460244.S	Vnútorná omietka stien vápenocementová jadrová (hrubá), do hr. 25 mm - omietka pod obklady, vyrovnanie nerovností stien	m ²	98,668	20,00	1 973,36
5	K	632311001.S	Brúsenie nerovností nových betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	m ²	93,280	3,30	307,82
6	K	632452284.S	Vyrovnanie rovinnosti a výškových rozdielov poteru podlahy cementovou stierkou do hr. 20 mm - zjednotenie výšky poterov po vybúraní priečok a podlahových krytín	m ²	93,280	24,56	2 290,96
7	K	632452642.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 3 mm	m ²	93,280	10,20	951,46
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							4 071,05
8	K	041955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m ²	37,800	5,70	216,46
9	K	952901111.S	Vybúranie budov pri výške podlaží do 4 m	m ²	197,500	6,00	1 185,00
10	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do súľ plochy do 2 m ² , -0,02400t	ks	7,000	0,93	6,51
11	K	968061126.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do súľ plochy nad 2 m ² , -0,02700t	ks	1,000	1,70	1,70
12	K	9740399	Sekacie práce - sekacie rýh pre vedenie rozvodov klimatizácie a prevrtanie otvoru pre rozvody klimatizácie do vonkajšieho priestoru (korunkové vrtanie) a zahádzanie vedení	kpl	1,000	644,90	644,90
13	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápených alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m ²	101,748	4,07	414,11
14	K	978069531.S	Odskanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m ² , -0,06800t	m ²	76,278	5,40	411,90
15	R	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,981	16,60	181,95
16	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	164,415	0,50	82,21

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,961	13,60	149,07
18	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	43,844	1,50	65,77
19	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 D1) ostatné	t	10,951	65,00	712,47

D 99 Presun hmôt HSV 684,27

20	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	14,559	47,00	684,27
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 34 487,57

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 2 072,46

21	K	725209909	Preobehnie prívodov vody - z nástennej batérie pre stojankovú batériu, vrátane sekácií prác	kpl	5,000	145,00	725,00
22	K	725210822.S	Demontáž umývadiel alebo umývadietok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použítie	súb.	2,000	8,51	17,02
23	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	3,000	42,24	126,72
24	M	64211000100	Umývadlo keramické hranaté, rozmer 550x460 mm, biela	ks	3,000	120,00	360,00
25	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s prípojovacou rúrkou G 1/2	ks	8,000	7,44	59,52
26	M	551110020100.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom	ks	8,000	12,36	98,88
27	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	3,000	5,20	15,60
28	K	725829501.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	4,000	16,86	67,44
29	M	71107000	Umývadlová batéria HG Logis 100 Push-open, chróm, 71107000	ks	3,000	120,00	360,00
30	M	33281003	Drezová páková batéria GROHE EUROSMART, 33281003	ks	1,000	120,00	120,00
31	K	725860820.S	Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadla, drezy, práčky - 0,00085t	ks	2,000	1,82	3,64
32	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	3,000	10,00	30,00
33	M	551520006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadla DN 40	ks	3,000	27,48	82,44
34	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	20,853	0,30	6,20

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry 881,86

35	K	734200821.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 0,00045t	ks	6,000	4,26	25,56
36	K	734209112.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	6,000	4,02	24,12
37	M	551280000600.S	Spojka závitová priama radiátorová 1/2" s plochým tesnením, niklovaná	ks	6,000	3,63	21,78
38	K	734209909	Úprava pripojovacích potrubí radiátorov s prispôbením pre nové radiátory - rezanie, doplnenie, príprava pre napojenie armatúr radiátorov	ks	12,000	39,00	468,00
39	K	734213120.S	Montáž ventilu od vzdušňovacieho ručného závitového vykurovacích teles do G 1/2	ks	6,000	3,12	18,72
40	M	551210012100.S	Ventil od vzdušňovací ručný, 1/2", PN 10, niklovaná mosadz, plast	ks	6,000	1,99	11,94
41	K	734222612.S	Ventil regulačný závitový s hlavicoou termostatického ovládania - priamy G 1/2	ks	6,000	30,10	180,60
42	M	551280001400.T H	Termostatická hlavica kvapalinová so vstavaným snímačom	ks	6,000	21,49	128,94
43	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	8,797	0,25	2,20

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 1 405,14

44	K	735151821.S	Demontáž vykurovacieho telesa stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0.02493t	ks	6,000	5,84	35,04
45	K	735154140.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 800 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	2,000	13,42	26,84

PO Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	M 484530068700.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové, vxlxh 600x500x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	2,000	130,00	260,00
47	K 735154141.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	1,000	14,06	14,06
48	M 484530066000.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové, vxlxh 600x900x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	1,000	185,00	185,00
49	K 735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	14,47	14,47
50	M 484530066100.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové, vxlxh 600x1000x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	1,000	205,00	205,00
51	K 735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	2,000	19,19	38,38
52	M 484530066500.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové, vxlxh 600x1400x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	2,000	265,00	530,00
53	K 735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	6,000	12,37	74,22
54	K 998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	13,830	1,60	22,13
D 763 Konštrukcie - drevostavby						8 498,64
55	K 763115513.S	Priečka SDK hr. 125 mm, kca CW+UW 75, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12,5 mm, Tl 75 mm	m2	7,110	62,30	442,95
56	K 763134540.S	Montáž podhľadu z minerálnych kaziet Savana, rozmer 600x600 mm, konštrukcia viditeľná	m2	127,720	39,93	5 099,86
57	M 631460000600.S	Kazeta stropná minerálna, hr. 12 mm, šxl 600x600 mm s ostrou hranou - napr. Savana	m2	134,106	13,78	1 845,30
58	K 763147190.S	Obklad otvorov po odstránení vetracích mriežok, doplnenie doskami SDK, tmelenie a brúsenie	ks	23,000	29,74	684,02
59	K 763181143.S	Zárubne ocelové pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m šírky 900 mm hr. 125 mm	ks	1,000	140,00	140,00
60	K 998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	63,668	4,50	286,51
D 766 Konštrukcie stolárske						2 076,47
61	K 766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	2,400	10,92	26,21
62	M 611410000100.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxlš 600x600 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	130,00	130,00
63	K 766682112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového polotrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	8,000	27,38	219,04
64	M 649150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	8,000	25,00	200,00
65	M 611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová vuštiná, povrch fólia, plné	ks	8,000	135,00	1 080,00
66	K 766694112.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1,000	9,93	9,93
67	K 766694113.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	2,000	13,61	27,02
68	K 766694114.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	3,000	15,66	46,98
69	M 611650000500.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 400 mm, z drevoťriesky laminovanej, farba biela	m	15,900	17,50	278,25
70	K 766694983.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,008t	ks	16,000	2,98	47,68
71	K 998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	20,651	0,56	11,36
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové						888,21
72	K 767581602.S	Demontáž podhľadov lamtel, -0,00400t	m2	37,800	7,96	300,89
73	K 767582800.S	Demontáž podhľadov roštov, -0,00200t	m2	37,800	1,94	73,33

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
74	K	767584811.S	Demontáž mriežky vzduchotechnickej, -0,00100t	ks	23,000	4,14	95,22
75	K	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0.00100t	kg	186,750	2,20	410,85
76	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	8,803	0,90	7,92
D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení				2 412,75
77	K	769060010.S	Montáž klimatizačnej jednotky vnútornej nástennej pre objem miestnosti 65 m3	ks	2,000	119,53	239,06
78	M	429520015730	2x Nástenná vnútorná jednotka Xtreme Save multi Ms AGBU-12HRFNX s WiFi, chladivo R32, výkon 3,5 kW, + Jednotka klimatizačná, vonkajšia MIDL TI Super DC Inverter M30G-21HFNB-Q 6,3 kW, MIDEA - MICROWELL	ks	1,000	1 199,00	1 199,00
79	K	769060230.S	Montáž klimatizačnej jednotky vonkajšej jednotfázové napájanie (max. 2 vnút. jednotky)	ks	1,000	250,80	250,80
80	K	769060535.S	Montáž dvojice medeneho potrubia predizolovaného d 6-12 mm (1/4"x1/2")	m	12,000	11,48	137,76
81	M	196350002300.S	Dvojica rúr medených predizolovaných d 6-12 mm (1/4"x1/2"), pre chladiarsku techniku	m	12,000	7,00	84,00
82	K	769071009.S	Montáž konzoly šírky 520-800 mm	ks	1,000	21,80	21,80
83	M	429750001400.S	Montážna konzola pre upravenie axiálnych ventilátorov na rovny podklad, z antikoróznej ocele, šírka 520 mm	ks	1,000	160,00	160,00
84	K	769083999.S	Demontáž vzduchotechnických rozvodov vedených pod podlahami na chodbe	kpl	1,000	280,00	280,00
85	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	23,724	1,70	40,33
D		776	Podlahy povlakové				4 205,87
86	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	84,200	2,90	244,18
87	M	284110002100.S	Podlaha z vysokozáťažového PVC, tr. záťaž 34/43	m2	4,421	25,50	112,74
88	K	776511820.S	Odstánenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	93,280	3,99	372,19
89	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	93,280	10,34	964,52
90	M	284110002100.S	Podlaha z vysokozáťažového PVC, tr. záťaž 34/43	m2	97,944	25,50	2 497,57
91	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	41,912	0,35	14,67
D		781	Obklady				6 030,43
92	K	781445160.S	Opravy obkladov stien keramických a dlaždíc keramických, príprava pred náterom keramických obkladov a dlaždíc - nahradenie chýbajúcich obkladov a dlaždíc, výmena poškodených, doplnenie škárovania	m2	69,593	8,00	556,74
93	K	781445268.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do trnelu flexibilného v obmedzenom priestore	m2	98,668	45,00	4 440,06
94	M	507640001800.S	Obkladačky keramické - farba a rozmer podľa výberu investora	m2	104,588	27,50	2 876,17
95	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	78,730	2,00	157,46
D		783	Nátery				1 032,30
96	K	783201812.S	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	10,800	2,53	28,40
97	K	783225400.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntet. na vzduchu sohnúce dvojnás. 1x email a trnlením - 105µm	m2	12,025	11,95	143,70
98	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu sohnúce základný - 35µm	m2	12,025	4,17	50,14
99	K	783824220.KO	Nátery keramických obkladov a dlaždíc na báze syntetickej živice resp iného vhodného náteru - umývateľná farba, farba podľa výberu investora	m2	69,593	11,64	810,06

PO Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	0 784	Maľby				2 983,44
100	K 784402801.S	Očistenie maľieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	248,582	1,29	320,67
101	K 784410120.S	Penetrovanie jednonásobné hrubozrných, savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	229,960	1,97	453,02
102	K 784418013.S	Zakryvanie podláh a zaříadení plachtou v miestnostach alebo na schodisku	m2	197,600	5,48	1 078,36
103	K 784430011.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na hrubozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	229,960	4,92	1 131,40
	0 HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				997,50
104	K HZS000114.P	Vypustenie, napustenie systému, prepojenia vyregulovanie systému - ústredné kúrenie	hod	15,000	28,50	427,50
105	K HZS000114.VS	Vykurovacia skúška	hod	10,000	28,50	285,00
106	K HZS000213.S	Zistenie skutkového stavu rozvodov ZTI, zabezpečenie uzavretia rozvodov a zabezpečenie funkčnosti vedení, ktoré sa nerušia	hod	10,000	28,50	285,00
	0 VRN	Náklady neobsiahnuté v cenách				1 675,00
107	K 000600013.S	Zariadenie staveniska - vytvorenie priestoru na skladovanie materiálu a sute, zabezpečenie priestoru pre kontajner, sociálne a administratívne zázemie stavby.	eur	1,000	960,00	960,00
108	K 001400045.S	Ostatné náklady stavby - objektivizácia nákladov na práce v mimopracovnom čase prevádzok polikliniky	eur	1,000	715,00	715,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šaľa

Objekt:

B - Laboratória

Časť:

B02 NN - Elektroinštalácie

JKSO:

Miesto:

Šaľa, Nemocničná 1

KS:

Dátum:

11. 7. 2024

Objednávateľ:

Poliklinika NSK Šaľa

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

4H s.r.o.

IČO:

35792078

IČ DPH:

SK2020279426

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. František Horváth

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			16 367,25
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	16 367,25	20,00%	3 273,46
Cena s DPH			19 640,70
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šaľa

Objekt

B - Laboratória

Časť

B02 NN - Elektroinštalácie

Miesto

Šaľa, Nemocničná 1

Dátum:

11. 7. 2024

Objednávateľ:

Poliklinika NSK Šaľa

Projektant:

Ing. František

Zhotoviteľ:

4H s.r.o.

Spracovateľ:

Horváth

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	16 367,25
HSV - Práce a dodávky HSV	1 297,24
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	161,50
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 131,69
99 - Presun hmôt HSV	14,05
M - Práce a dodávky M	14 209,87
21-M - Elektromontáže	11 443,89
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	2 765,98
VRN - Náklady neobsiahnuté v cenách	860,14

ROZPOČET

Stavba:

Oprava a údržba priestorov laboratórií a zdravotníckych potrieb - Poliklinika NSK Šaľa

Objekt:

B - Laboratória

Časť:

B02 NN - Elektroinštalácie

Miesto: Šaľa, Nemocničná 1

Dátum: 11. 7. 2024

Objednávateľ: Poliklinika NSK Šaľa

Projektant

Zhotoviteľ: 4H s.r.o.

Spracovateľ: Ing. František Horváth

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							16 367,25
D HSV Práce a dodávky HSV							1 297,24
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							151,50
1	K	612453521.S	Omietka rýh v stenách maltou cementovou šírky rýhy do 150 mm hladená drev.hladidlom	m2	7,500	20,20	151,50
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 131,69
2	K	973031616.S	Vysekanie kapsy pre klátiky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	106,000	1,69	179,14
3	K	974029122.S	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00500t	m	150,000	5,75	862,50
4	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,856	16,60	14,21
5	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	11,984	0,50	5,99
6	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,856	13,60	11,64
7	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,712	1,50	2,57
8	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,856	65,00	55,64
D 99 Presun hmôt HSV							14,05
9	K	999231111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,299	47,00	14,05
D M Práce a dodávky M							14 209,87
D 21-M Elektromontáže							11 443,89
10	K	210010026.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	52,000	1,80	93,60
11	M	345710009200.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25	m	52,000	1,00	52,00
12	M	345710017900.S	Spojka nasúvacia z PVC pre elektroinštal. rúrky, D 25 mm	ks	15,000	0,49	7,35
13	K	210010027.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	12,000	1,99	23,88
14	M	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	12,000	1,75	21,00
15	M	345710018000.S	Spojka nasúvacia z PVC pre elektroinštal. rúrky, D 32 mm	ks	4,000	0,77	3,08
16	K	210010311.S	Krabica (1902, KO 68) odbočná s viečkom kruhová, bez zapojenia	ks	106,000	3,63	384,78
17	M	345410002300.S	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68	ks	106,000	1,20	127,20
18	K	210010313.S	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	ks	1,000	5,03	5,03
19	M	345410000500.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125	ks	1,000	5,54	5,54
20	K	210010354.S	Krabica pancierová z PVC 72x72 mm, IP 40 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	32,000	12,45	398,40

PČ	Týn	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	345410014970.S	Krabice 8106 s príchodkami G - 49, z PVC	ks	32,000	4,37	139,84
25	K	210010301.S	Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 2 x 4	ks	8,000	0,85	6,80
26	M	345610019500.S	Svorkovnica svietidlová 6311-06, 250 V, max. prierez 4 mm ² , 2 póly, IP20	ks	8,000	1,59	12,72
27	K	210010302.S	Lišta elektroinštaláčna z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	m	34,000	1,90	64,60
28	M	345760064610.S	Lišta hranatá z PVC, 20x20 mm	m	34,000	0,97	32,98
29	K	210020011.S	Káblové vešlaky a závesy hrebeňový záves pre 5 káblov	ks	25,000	3,83	95,75
30	M	KTR000001142	Grp 2207035 M30 kovový pozinkovaný	ks	25,000	1,60	40,00
P							
Poznámka k položke: Balenie, 25ks							
31	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	116,000	1,35	156,25
32	M	354310017400.S	Káblové oko medené lsovacie CU 1,5x3 KU-L	ks	115,000	0,26	29,90
33	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	15,000	2,58	38,70
34	M	345720003900.S	Dutinka lsovacia DI 16-16 izolovaná	ks	15,000	0,10	1,50
35	M	354310019300.S	Káblové oko medené lsovacie CU 16x6 KU	ks	15,000	0,78	11,70
36	K	210110021.S	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	10,000	6,82	68,20
37	M	345340007925	Spínač Valena Life jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44, biely, LEGRAND	ks	10,000	7,88	78,80
38	M	345350004320	Rámik Valena Life jednoduchý biely, LEGRAND	ks	15,000	1,18	17,70
39	M	345350004321	Rámik Valena Life dvojnásobný biely, LEGRAND	ks	3,000	2,35	7,05
40	M	345350004322	Rámik Valena Life trojnásobný biely, LEGRAND	ks	3,000	3,50	10,50
41	M	345350004324	Rámik Valena Life päťnásobný biely, LEGRAND	ks	15,000	8,16	122,40
42	K	210110023.S	Sériový spínač - radenie 5, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	2,000	8,20	16,40
43	M	345340007955	Spínač Valena Life sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5, biely, LEGRAND	ks	2,000	6,33	12,66
44	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	76,000	5,45	414,20
45	M	345620000480	Zásuvka Valena Life jednonásobná, radenie 2P+T, s deštkou ochrannou, biela, LEGRAND	ks	76,000	4,57	347,32
46	K	210111033.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 65, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	1,000	9,33	9,33
47	M	345510001230	Zásuvka Plexo jednonásobná, radenie 2P+T, s deštkou ochrannou, sivá, LEGRAND	ks	1,000	7,44	7,44
48	K	210111132.S	Priemyslová zásuvka vstavaná CEE 250 V / 32A, vrátane zapojenia, IEG 3232, 2P + PE	ks	2,000	6,31	12,62
49	M	345640005000.S	Zásuvka vstavaná priemyslová 3P 32A 230V IP67 IEG 3232 šikmá	ks	2,000	10,37	20,74
50	K	210120401.S	Istič vzduchový jednopolový do 63 A	ks	6,000	5,42	32,52
51	M	358220001600.S	Istič 1P, 16 A, charakteristika C, 6 kA, 1 modul	ks	2,000	3,59	7,18
52	M	358220000600.S	Istič 1P, 20 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	2,000	3,59	7,18
53	M	358220000300.S	Istič 1P, 10 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	2,000	3,21	6,42
54	K	210120404.S	Istič vzduchový trojpolový do 63 A	ks	1,000	7,52	7,52
55	M	358220042600.S	Istič 3P, 32 A, charakteristika B, 6 kA, 3 moduly	ks	1,000	13,66	13,66
56	K	210120411.S	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	ks	1,000	9,23	9,23
57	M	358230026100.S	Prúdový chránič 4P, 40 A, 30 mA, typ AC, 4 moduly	ks	1,000	42,39	42,39
58	K	210120414.S	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	22,000	7,70	169,40
59	M	358230000300.S	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 10 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly	ks	5,000	37,63	188,15
60	M	358230000600.S	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 20 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly	ks	20,000	40,62	812,40
61	K	210120421.S	Zvodiče prepätia typ 2 (triedy C), 3pól, 3+1pól	ks	1,000	10,58	10,58

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	M	359240003000.S	Zvodič prepätia 4P, 440 V, 40kA, 4 moduly	ks	1,000	121,45	121,45
60	K	210161011.S	Elektromer trojfázový na priame pripojenie	ks	1,000	26,78	26,78
61	M	389810000500.S	Elektromer digitálny trojfázový pre fakturačné meranie	ks	1,000	60,73	60,73
62	K	210192593.S	Zemniaca radová svorkovnica s prepoj. na listu vrátane zapojenia na jednej strane pre vodič do 16 mm ²	ks	2,000	2,56	5,12
63	M	EMP000010701	Listia prepájacia SPP-57/3F/16V 3P/16mm ² /1000mm 63A kaliková	ks	2,000	24,89	49,78
64	K	210193075.S	Domova rozvodnica do 96 M pre zapustenú montáž bez sekáčich prác	ks	1,000	40,40	40,40
65	M	357150000500.S	Rozvodnicová skriňa oceľoplechová zapustená, počet radov 4, modulov v rade 24, modulov celkom 96, PE+N, IP 30	ks	1,000	216,74	216,74
66	K	210201082.S	Zapojenie LED svetidla IP64, stropného - nástenného	ks	6,000	8,02	48,12
67	M	348120001600.S	LED svetidlo, 15W	ks	6,000	30,92	185,52
68	K	210201514.S	Zapojenie núdzového svetidla IP65, 1x sveteiny LED zdroj - núdzový režim	ks	8,000	7,77	62,16
69	M	348150001206.S	LED svetidlo núdzové 2W, IP65, 1h stály/núdzový režim	ks	8,000	28,27	226,16
70	K	210203081.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	26,000	15,25	396,50
71	M	348130002402.S	LED svetidlo interierové zabudovateľné pohľadové 4x10,4W, IP40, 4000 K, rozmer 596x596x80 mm, kryt	ks	26,000	68,08	1 718,08
72	K	210222030.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E, pre vonkajšie práce	ks	1,000	27,85	27,85
73	M	345610006000.S	Svorkovnica ekvipotenciálna	ks	1,000	21,54	21,54
74	K	210222040.S	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásky Cu, pre vonkajšie práce	ks	6,000	5,99	35,94
75	M	354410006200.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	6,000	0,78	4,58
76	M	354410006800.S	Páska Cu, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	6,000	0,76	4,58
77	K	210222042.S	Svorka uzemňovacia na potrubie Ø12 - 32 mm, pre vonkajšie vedenie	ks	10,000	4,19	41,90
78	M	354410006730.S	Svorka uzemňovacia na potrubie priemeru 28-32 mm	ks	10,000	3,84	38,40
79	K	210290361.S	Príchytká kabelová	ks	130,000	1,02	132,60
80	M	345710036109.S	Príchytká káblová TCB 3-13mm do muriva	ks	150,000	0,39	58,70
81	K	210290364.S	Náhrada častí vedenia chránených vodičov príchytkou PVC	ks	220,000	0,60	132,00
82	M	345710036100.S	Príchytká na sťahovacie pásy	ks	220,000	0,56	123,20
83	K	210800062.S	Vodič medený uložený pod omietkou CYY 450/750 V 4 mm ²	m	120,000	0,97	116,40
84	M	341110011300.S	Vodič medený CY 4 mm ²	m	120,000	0,54	64,80
85	K	210800064.S	Vodič medený uložený pod omietkou CYY 450/750 V 10 mm ²	m	16,000	1,20	19,20
86	M	341110011600.S	Vodič medený CY 16 mm ²	m	16,000	2,17	34,72
87	K	210800226.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm ²	m	405,000	0,87	352,35
88	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm ²	m	405,000	0,65	263,25
89	K	210800227.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm ²	m	780,000	0,92	717,60
90	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY-O 3x2,5 mm ²	m	780,000	1,18	920,40
91	K	210800228.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x4mm ²	m	75,000	1,01	75,75
92	M	341110000900.S	Kábel medený CYKY-J 3x4 mm ²	m	75,000	1,42	106,50
93	K	210800243.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x16mm ²	m	16,000	2,32	37,12
94	M	341110002400.S	Kábel medený CYKY-J 5x16 mm ²	m	16,000	11,10	177,60

PO	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	K	210930099.S	Demontáž a úprava elektroinštalácií - odpojenie elektroinštalácií riešených priestorov, demontáž svetiel, demontáž jestvujúcich spínačov a zásuviek, elektrických vedení, premiestnenie a predĺženie potrebných vedení.	m	1,000	550,00	550,00
95	K	998821201.S	Presun hmôt pre montáž sľinoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	112,743	0,30	33,82
D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							2 765,98
97	K	220511001.S	Montáž zásuvky 1xRJ45 pod omietku	ks	3,000	4,24	12,72
98	M	374590000709	Zásuvka dátová Valena 774233 RJ45 FTP 5 biela	ks	3,000	12,88	38,64
99	K	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	16,000	5,76	92,16
100	M	374590000800	Zásuvka dátová Valena 774233 2xRJ45 biela	ks	16,000	30,96	495,36
101	K	220511031.S	Kábel v rúrkach	m	890,000	1,31	1 165,90
102	M	341230001300.S	Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm ²	m	890,000	1,08	961,20
D VRN Náklady neobsiahnuté v cenách							860,14
103	K	000400041.S	Elektrický vykres - podklad pre vykonanie revízie elektrických zariadení	eur	1,000	250,00	250,00
104	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	310,14	310,14
105	K	001000034.S	Skúšky a revízie ostatné skúšky elektroinštalácií - rozvodnej skrine, rozvodov, spínačov a zásuviek	eur	1,000	300,00	300,00

Zdravotnícke potreby

- Elektromontážne práce (výmena elektroinštalácie, vypínačov, svietidiel)
- Zemné práce
- Kladenie betónovej dlažby
- Úprava povrchov
- Výmena podlahovej krytiny
- Dodávka a montáž plastových dverí s nadsvetlíkom
- Príprava rozvodov na klimatizáciu
- Výmena podlahových krytín
- Maľovanie priestorov
- Montáž oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

Laboratória

- Stavebné práce (otlčenie omietok, obkladov, úprava povrchov, podlahy)
- Vodoinštalčné práce
- Výmena zariadení predmetov
- Montáž a demontáž vykurovacích telies
- Výmena dverí
- Montáž vzduchotechnických zariadení
- Výmena podlahovej krytiny
- Maľovanie priestorov
- Montáž oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

Zoznam „kľúčových odborníkov“

P. č.	Kľúčový odborník	Meno a priezvisko osoby kľúčového odborníka	Adresa pobytu kľúčového odborníka	Číslo osvedčenia o odbornej spôsobilosti kľúčového odborníka
1.				
2.				

